
STATUTI DHE AKTI I THEMELEMIT TE SHOQERISE TRECTARE

Ne kete statut:

Technology Corner Computer Center SHPK

Ligji eshte Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008” Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare
- “Statuti “ eshte statuti I shoqerise;

Kreu I

Themelimi, emri. Objekti, Kohezjatja, Selia

Neni 1

Data e themelimit. Emri, Objekti, Kohëz2jatja, Selia

1. Sot me date 16.08.202! ne therneluesit kerni krijuar nJe shoqeri me pergJegJesi te kufizuar
me ernrin Technology Corner Computer Center SHPK

2. Themeluesit Jane;

M.Muhdi Adna mashku!1. I datelindjes 1986-01-13 shtetas Sirian. I pajisur me
dokument identifikirni N 012891685

Abduihadi Adna, mashkull, 1 dateliudjes 1964-01-24. shletas Sirian, I pajisur me
dokument identifikirni, N 012200042

AbdalkaderAliwi, I datelindjes 1983-06-03, shtetas Sirian. I pajisur me dekurnent
identifikimi N 013458640

Neni 2

0 b I ekti

Shoqeria Technology Corner Computer Center SHPK do te kryeje aktivitetin e
nieposhtem:
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Selia

I. Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Rruga Him KoHl, ndertesa nr.pasurie 3/450-ni, zk,8380

Kreu II

KAPITALI

i.Kapitali therneltar fillestar I shoqerise eshte 100 000 leke I ndare ne 3 kuota.

M.Muhdi Adna zoterues ii kuote =33%=33.000 lek

Abduihadi Adna, zoterues ii kuote =33%=33.OOO lek

Abdalkader Aliwi, zoterues ii kuote =34%=34.000 lek

Pjesernarila e themeluesve në kapitalin e shoqerise eshte në perputhje me kontributin e tij të
rnëposhtem

ThbIUQ( Q(JL

Import —Eksport. tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial. ushqimore.
pajisjeve Ic telekornunikacionit dhe informatike. turizem dhe Ic gjithe sherbimet. agjensi
udhetirni transport konibetar dhe nderkornbetar I pasagjereve. I malirave. sherbime aviacioni.
aparatura dhe materiale mjekesore. materiale dentare.depo farmaceutike. sherbim e tregtirn
materiale ndertimi. ndertime objekte industriale dhe banimi shumekateshe. shitje blerje pasuri te
luajtshme dhe te paluajtshme. blerje shoqeri apo kuotash apo aksione te tyre. sherbime
ndermjetesimi et]. Veprimtari ne fushen e ndertimit si dhe çdo aktivitet tjeter I lejuar nga
legjistacioni shqiptar qe I sherben objektivit te shoqerise.

Neni 3

Kohez2jatja

Kohezgjatja e shoqrise do tejete pa afat.

Neni 4

Neni 5

Kapitali therneltar
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KonIrbuti I ortakve mund Ië jetë n para ose në natyrë (pasuri te paluajtshme/te Iuatshme apo W
drejta)

Neni 6

Zmadhimi dhe zvopëlimi I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet neperrnjet nenshkrimeve Éë pjeseve të kapitalit therneltar
per kontributet nC para dhe me anC IC kontributeve nC natyrC. nCpCrmjet emCriniil nga gjykata
kompetente e njC eksperti tC autorizuar per keto kontribute sipas kerkesCs se administratorit.
NC asnjC rast shumica nuk mund IC detyroje nje ortak per tC rritur angazhimin e tij nC kapitalin
themeltar tC shoqerise.
ZvogClimi kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e cila merr vendime nC tC njCjtat kushte qC
kerkohen per ndryshimin e statutit.
NC tC gjitha rastet zvogeiirni i prek ortakCt nC te njejten masC ndaj pjesCve tC kapitalit qC
perfaqeso] nC.

Neni 7

Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalitte njC shoqerie me pergjegjesi tC kufizuar etC drejtat qC rr edhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen neperrnjet:

a) kontributit nC kapitalin therneltar;
b) shitblerjes
c) trashegimise;
d) dhuri mit;
e) çdo mCnyrC tjetCr te parashikuar me Iigj.

PjesCt e kapitalit therneltarjanC lirisht IC iransferueshme
parashikohet ndryshe nC statut.

ndCrmjet ortakeve. pCr sa nuk

PjesCt e kapitalit therneltarjanC Iirisht te transferueshme me rrugC trashegimie.

LiM)’ PDN4



KREU JIl

ORGANET VENIMMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi I vetëm vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqCrise që miraton
çdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara nC ligi.

Asambleja e pergjithshrne e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine
per çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise:
b) ndryshimin e statutit:
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve:
ç) emCrimin e shkarkirnin e Iikujduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar;
d) pereaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c” dhe ç• te kesaj
pike;
dh) mbikqyrjen e zhatimit tC politikave tregtare nga administratoret. perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise se veprimtarisë:
e)miratimin e pasqyrave tinanciare vjetore dhe te raporteve te ecurisC sC veprinitarisë;
C) zniadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anullirnin e tyre:
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe tie proçedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizinhin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave proceduriate të rnbtedhjeve tC asamblese;
i) ceshtje te tjera tC parashikuara nga ligji apo statute.

Ortaku mund tC perfaqesohet nC asamblene e pergjithshme, nebaze tC një autorizimi nga nje ortak
tjeter apo nga një person i tretC.
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojë si perfaqesues I ortakeve tie asamblene e
pergj ithshme.
Autorizimi niund tC jepet vetëm per njC mhledhje te asamblese sC pergiuthshrne. e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

Nell 9

Menyra e thirties se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
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Asambleja e pergjiths[irne thirret nCpCrmjet rijC nJoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statute, me ojoftim nepermjet postCs elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh e[ektronik
dtihet tC permbaJe vendin, dawn. orCn e rnbledhjes dhe rendin e dites e lu dergohet W gjithe
ortakeve. Jo me vonC se 7 dite pCrpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni. ajo mund IC marC
vendirne tC vlefshrne vetCm nCse tC gjithe ortakCt jane dakort. pCr tC marrC vendime, pavaresisht
parregullsisC.

Neni 10

Kuorumi

NC rastin e marries sC vendimeve, qC kCrkojne njC shumice tC zakonshrne. asambleja e
pergjithshnie mund tC marrC vendime tC vlefshrne vetCm nCse marrin pJese ortaket me te drejte
vote, qC zoiCrojnC me shume se 30 % tC kuotave.
NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet tC vendosC per cCshtje, tC cilat kCrkojne shun,ice IC
kualifikuar sipas nenit 87 tC Iigjit “Per tregtarCt dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund tC marC
vendime tC vlefshme vetCm, nCse ortaket qC zoterojne me shurne se glysmen e numrit total tC
votive, jane tC pranishem personalisht, votojnC me shkrese, apo mJete elektronike. sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 tC ketiJ ligji.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak tC mungesCs se kuorurnit te
permendur me lart, asambleja mblidhet pCrsCri Jo me vonë se 30 dite, mete njëjtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergiithshme vendos me tn tC katertat e votive te zotCruesve tC kapitalit. tC ortakeve
pjesCrnarrCs.pCr ndryshirnin e statutit. zmadhimin ose zvogeiimin e kapitalit tC regjistruar,
shperndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishien e shoqenise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shurnicen e votive tC ortakeve pjesCmarrCs. per cesiflje te

flera Si
a) percaktimi i politikave tregtare tC shoqerise;
b) emCriinin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emCrimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktirnin e shperbiimeve;
e) mbikqyrjen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurisC se veprimtarisC;
f) pCrfaqCsimin e shoqerise nC gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g) miratimin e rregullave proçeduriale te mhledhjeve te asamblese;
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çdo ndryshim statute duhet te depozitohet prarië QKR per të pasqyruar ndryshimet nC
skeden e shoqerise.

Neni 12

Perjashtimi npa e drejta e votes

Ortaku nuk mund tC uslitroje tC drejten e votes nCse asambleja e pergjithshme merr vendim per:
a) vieresimin e veprimtarisC se tij;
5) shuarjen e ndonje detyrimi nC ngarkim tC tij;
c) ngritjen e re padie ndai tij nga shoqeria;
d) dhCnien ose jot e perfitimeve tC reja;

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar. I autorizuari vieresohet IC JeW nC tC
njCjtin konflikt interesi. ashtu si dhe ortaku. tC dim perfaqeson.

Neni 13

Administrimi

I. Asambleja e pergj ithshme emCron një ose me shume persona tizike si administrator tC shoqerise,
Afati i eniCrimit, eshte 5 vjet, mete dreJte riperteritje. Ernerimi I administratoreve prodhon efekte
pas regjistrirnit nC Qendren Kombetare IC Regjistrirnit.
2. Administratoret e nje shoqerie tregtare mCmC. sipas percaktimit IC nenit 207 tC keIU iigji. nuk
niund te emerohen si administrator te njC shoqCrie te kontroiluar e anasjeiltas. çdo enCrim i bere
në kundeshtim me keto dispozita eshte i pavlefshern.
3. Personat e rneposhtCrn caktohen Si Administratore te parC tC shoqerise den nC emCrimin e tyre
nga rnbiedhja e parC e Asamblese se PCrgjithshrne.

TC dhenat e identifikimit: dhe specimenCi e nCnshkrimil:
(mbiemrat, emrat, ):

M.Nluhdi Adna

A bd a ikader

Neni 14



Kompetencat e Administratoreve

Administratoret kane te drejte e detyrohen tC:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisC tregtare tC shoqerisC, duke
zbatuar politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshrne;

I,) perfaqesojne shoqerine tregtare:
c) kujdesen per mbajtjen e sakie e të rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabel te

shoqCrise;
d) pCrgatisin dhe nenshkruajne hilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisC sC veprimtarisC dhe. sC bashku me propozimet per shperndarjen e titirneve, I
paraqesin keto dokumente pCrpara asamblese se pergjithshme per miratim;

e) krijojnC njC system paralajrnërimi nC kohen e duhur per rrethanat, qC kercenoJne
mbarevajtjen e veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise:

fl kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise. sic
parashikohet në Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

g) raportojne pCrpara asamblesese pergjithshrne nC Iidhje me zbatirnin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rCndesi te veçantC per
veprimtarinC e shoqerise tregtare:

h) krveine detyra te tjera te percaktuara nC ligj dhe nC statut.

Administratoret Jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme nC rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetrne financiare. rezulton ose ekziston rreziku
qC aktivet e shoqerise nuk i rnbulojne detyrimete kCrkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim.
- shoqeria propozon te shese apo te disponoje nC rnCnyrC tjeter aktive, te chat kane nJe
vlere me te IartC se 5 % tC aseteve tC shoqerisë, që rezulton nC pasqyrat e fundit financiare
te çertifikuara.
-shoqeria brenda 2 viteve te para pas registrirnit te saj. propozon IC bleje nga nje ortak
pasuri. qe kane viere me te larte se 5 % te aseteve IC shoqerise. qC rezulton ne pasqyrat e
fundit financiare te çertifikuara.
Nese asambleja e pCrgjithshme emCron me shume se njeadministrator. am e administrojnC
bashkerisht slioqerine.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin nC çdo kohe me shumice te
zakonshme.Padite qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze tC marredhenieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave Iigjore nC fuqi.

Neni 15

Përpjejësitë e Administratorit

u4O ADc ,spA/I#A:



I Administratori eslite pergjegjes individualisht. ndaj shoqerise ose ndaj te tretëve. per
shkelje të Iigjeve. per shkelje tC statuth, apo per faje EC krvera gjatC administrimit te
shoqeri sC.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qC sjellin dern shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka here marreveshjen, per tC perballuar nC mCnyrC individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit tC besnikesrise, sipas neneve
14,15,17 e 18 tC Iiit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” administrator detyrohet:

a) të kryeje detyrat e tij tC percaktuara nC Iigj dhe nC statut në mirebesim e nC interesin me tC
mire te shoqerise në tCrCsi. duke i kushtuar vemendje te veçante ndikimit tC veprimtarise
se shoqerisC ne rnjedis;

b) te ushtroje kompetencat qC I njihen nC ligj dhe ne statut vetCm per arritjen e qellimeve te
percaktuara nC kern dispozita:

c) te vieresoje me pergjegjesi çeshtjet. per te cHat merret vendirn:
d) te parandaloje dhe mënjanojC rastet e konfliktit. prezent apo te mundshem. te interesave

personale me ata te shoqerise:
e) IC ushtrojC detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjatC kryerjes se detyrave te tij. pergjigjet ndaj shoqerise per çdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet nC menyre te arsyeshme me qellimet e shoqërise tregtare. me perjashtim të
rasteve kur, ne haze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi
eshte kryer në mirebesim,
3. Nese administrator vepron nC kundeslitirn me detyrat dhe shkel standartet professionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neal, eslnei detyruar E’i dernshperblejë shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja
e shkeljes. si dhe t’i kalojC çdo fitim personal qe ata apo personal e lidhur me Ia kane realizuar nga
kern veprime te parregulita. Administratori ka barren e proves per tC vërtetuar kryetjen e detyrave
te lyre nC mCnvre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara.Kur shkelja eshle krver nga me shume
se nje administrator, ata pergjien ndaj shoqerise ne menyre solidare.

4. Ne menyre te ‘veçantë. por pa u kufiztiar tie to. administrator eshte I detyruar r’i deinshperbleje
shoqerise demet e shkakwara. nCse. nC kundes[ttim me dispozitat e ligjit
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthehen ortakeve kontributet:
b) u paguhen ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndahen aktivet shoqerise;
d) lejon qC shoqCria te vazhdoje veprimtarine tregtare. kur në haze te gjendjes financiare.

duhej tC parashikohej qe shoqe ia nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer
detyrimet;

e) jep kredi
Perveç padise per shlyerjen e demit qC i ngarkohel personalisht administratorit. ortaket
individualisht ose se bashku. kane të drejte te ngrenë padi penale kundër adminislratoril.

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlerjen e plote te demit që I eshte shkaktuar
shoqer ise. perfshire edhe demshperblimin uiiianciar. nese eshte e nevojshme.Asnje vendim i
asaniblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kurtder administratorit per gahimet e
kryera prej tij gjate ushirimil te detyres.
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Kreu IV

‘iti financiar- ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

Viti [mnanciar I s[ioqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3! Dhjetor.Perjashtirnisht. viti I parC
financiar fi!Ion nga data e regjistrimit W shoqerise nC Qendren Kornbetare tCBiznesiI dhe mbyllet
mC 31 Dhjetor.

Neni 17

EkspertCt

Eksperti ka per detyre qC te klontrollpje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare tC shoqerise, ate gjithevjetor due ate nC Iidhje me kontrollet periodike tC
ushtruara prej ti] per rastet kur al eshte ngarkuar dEw ka kryer nje gje te tiliCi ngarkuar nga aria e
ortakeve.

NC perfundim tC kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit tC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike EC ushtruara. te cilat
eshiei detyruar qC tHa paraqesC e dorezoe tie koheoriakeve peril shqvrtuare miratuar mbi bazCn
e IC drejtes vendimore qC ka.

Kreu V

Prishja — riorpanizirni I shogerisë

Neni 18

Prishia dhe likujdinii

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet tiC çdo kohe:
a) kur rnbaron kohezgjatja e parashikuar ne thei-nelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Pergjithshrne te Ortakeve;
c) me hapjen e proçedurave te falimentimit;
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d) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullirni i
veprimtarise nC perputhje me piken 3 tC nenit 43 te Iigjit nr. 9723, date 3.5.2007 Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”;

e) me vendirn tC ykates;
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim në tC dim parashikojne menyren e Iikujdirnit IC
slioqCrise. duke caktuar I apo disa likuidatore dhe slienuar nC çdo document tC nxjerrC prej ti]
ernrin e hkuidatorit dhe emCrtesCn shtese” shoqeri nC likujdim e sipër’.

Prishja e shoqerive Eregtare ka Si pasojC hapjen e proçedurave tC likujdirnit tiC gjendjen e aftCsisC
paguese, me perjashtim tC rasteve kur Cshte nisur njC procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga Iikujduesit e emëruar nga Ortaket.
iSCse Ortaket nuk marrin nje vendim per enierimin e Iikujduesve. brenda 30 diteve pas prishjes.
çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykaws. per te caktuar nje ikujdues.

Neni 19

Rior2anizimi I shogërise bashkinii-ndarla

Shoqeria mund te ndahet. bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se AsarnblesC se Pergjithshme
te Ortakeve. nC perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne PjesCn IX te Iigjit nr.9901 date
14.04.20 12 “Per TregtarCt dhe Shoqerite Tregtare

Neni 20

Baza Li2iore

Slioqeria do te zhvilloje aktivitetin e tsaj në perputhje te plow me kete statut due dispozitat e
Iegjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet nC kete statut. dote zbatohen dispozitat e ligjit “Per TregtarCt dhe
Shoqerite Tregtare “. Kodit Civil dhe çfaredo Iii etCr specific nC Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarrëvesh jet

Per mosmarreveshjet qC mund te lindin nC lidhje me zbatirnin apo inlerpretimin e ketij statute, si
dhe per çdo mosmarreveshje qC mund te linde midis Sgoqerise dhe IC Ireteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

ORTAKET
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M.Muhdi Adna

Abduihadi Adna,

Abdalkader Aliwi

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR


